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Idrettsstipend i Meland kommune  
 
 
Saksopplysningar: 
Bakgrunn 
I sak om Kulturstipend i Meland kommune, KS-45-2017, bad Kommunestyret «rådmannen fremme 
sak om idrettsstipend for Utval for levekår».   

Kulturstipendet vart oppretta med formål om å «…styrke det lokale kulturlivet ved å stimulere til 
auka samarbeid mellom profesjonelle og frivillige kulturaktørar, og ved å stimulere til profesjonelle 
kulturtiltak og kompetanseauking som kjem det lokale kultur- og samfunnslivet til gode…».   

Eit idrettsstipend vil kunne ha eit formål tilsvarande som kulturstipendet, tilpassa tilhøva i idretten, 
med mål om å styrke lokalt idrettsliv og gi utøvarar styrka høve til å utvikle seg innafor idretten sin.   

I høve saka vart det sendt førespurnad til Meland Idrettsråd om tilbakemelding og innspel om korleis 
eit idrettsstipend kan sjå ut, og kva det kan målbere seg sett frå idretten sitt perspektiv. 

I si tilbakemelding, datert 14.11.17, «…ser Meland Idrettsråd veldig positivt på at Meland kommune 
ønsker å opprette et idrettstipend».  Vidare skriv idrettsrådet at eit stipend bør oppmuntre 
idrettsinteresserte barn og ungdom til å yte meir, at det skal nytte å gjere ekstra innsats både for sin 
eigen del, men òg for å vere gode døme på at ein kan verte god i sin idrett utanfor miljøa i dei store 
byane.  Idrettsrådet viser til at eit slikt stipend bør gjelde for alle idrettar, ikkje ha aldersgrense, 
sørgje for høve til kompetanseutvikling og opplæring, òg utanfor kommunegrensene, og inkludere 
leiarar, tillitsvalte og dommarar i tillegg til idrettsutøvarar.  

Temaplan for idrett, folkehelse og friluftsliv 2014–2019 legg fram som tiltak: «Premiering av god 
innsats for idrett og friluftsliv – gjennom idrettspris…».  Eit idrettsstipend kan vere del av oppfølging 
av dette tiltaket, retta mot utvikling av idrettslivet. 

Vurdering 
Gode høve for å drive idrett er sentralt for god folkehelse for både barn, ungdom og vaksne.  I tillegg 
til den fysiske aktiviteten er idrett i stor grad ein sosial aktivitet, som har med seg medverknad, 
mestring, deltaking og ansvarskjensle både for seg sjølv og andre.  Idretten er bygd opp på 
omfattande frivillig innsats, der barn, unge og tilflyttarar får oppleve og ta del i frivilligheita som ein 



 

 

viktig berebjelke i sine lokalsamfunn.    

Idrettsutøvarar er ofte forbilde for barn og unge.  Når vi har lokale forbilde, som har bakgrunn i barn 
og unge sitt eige nærmiljø, gjeld dette enda sterkare.  Idretten er òg avhengig av å rekruttere leiarar, 
trenararar, dommarar, funksjonærar og tillitsvalde som alle tek del i drifta og utviklinga av 
lokalidretten.  Dette engasjementet startar ofte i ungdomstida, og utviklast og haldast ved like i 
vaksenlivet. 

Eit idrettsstipend må målbere seg å styrke det lokale idrettslivet.  I første rekkje er idrettsutøvaren, 
der eit slikt stipend kan støtte meirkostnadar ved hospitering, utstyr, kursing, opphaldsutgifter og 
reise.  Eit stipend bør ikkje avgrensast til berre å gjelde aktivitet i Meland kommune, men utøvaren 
må ha ei tilknyting til kommunen.  I andre rekkje bør eit stipend òg kunne gjelde for trenarar, 
dommarar og andre ressursroller for idretten.  Ei slik målbering er i samsvar med liknande stipend i 
andre kommunar. 

I idretten er ungdom definert som mellom 13–19 år.  Ofte er det i slutten av ungdomstida og i ung 
vaksen alder ein tek valet for å satse på idrett, etter hardt arbeid og målretta trening over tid.  Eit 
stipend bør ikkje ha ei absolutt aldersgrense, men ha i seg ei prioritering av eldre ungdom og unge 
vaksne. 

Følgjande retningsliner vert lagt fram i  saka: 

Retningsliner for Idrettstipend i Meland kommune 

Idrettsstipendet skal gå til ein idrettsutøvar, trenar, dommar eller idrettsleiar som er del av, eller har 
bakgrunn frå og tilknyting til, idrettslivet i Meland.  Stipendet skal støtte høva for å utvikle seg innan 
idretten, og prioritere søkjarar i aldersgruppa 15 – 26 år.  

Stipendet skal gå til følgjande tiltak: 

Eigenutvikling og kompetanseauking. 

Kostnadar ved reise eller opphald i samband med trening utanfor kommunegrensene. 

Kostnadar ved utstyr eller omfattande individuell reiseverksemd ved nasjonale og internasjonale 
meisterskap. 

Utvikling av lokalt idrettsliv og etablering av nye aktivitetar. 

Stipendet skal delast ut etter ei vurdering av gjennomføringsevne og dokumenterte prestasjonar dei 
siste 3 år.  Meland Idrettsråd er høyringsorgan for tildeling.   

Idrettsstipendet vert delt ut ein gong i året etter søknad, med frist 1. mars.  Søknaden skal innehalde 
plan for tiltaket og bruken av stipendet, dokumentasjon av prestasjonar, CV og skriftleg uttale frå 
idrettslag og/eller særkrets eller særforbund. 

Idrettsstipendet har ei øvre grense på kr 30 000, og vert utbetalt etter avgjerd har funne stad.  
Rapport må leverast til tenesteområde kultur innan 1. desember same år, og stipendet kan verte 
kravd tilbakebetalt dersom ikkje grunnlaget for tildelinga lenger er til stades, eller tiltaket ikkje har 
vore gjennomført.  Ein kan velje å trekkje tilbake tildelinga om det kjem fram at mottakar har brukt 



 

 

eller vert dømt for doping.   

Folkehelse 
Saka har betyding for folkehelsa i kommunen, ved å vere eit bidrag til vidareutvikling av idrettsfeltet. 

Miljø 
Saka har ikkje påverknad på miljøet. 

Økonomi 
Tiltaket vil verte dekka inn over eksisterande rammer. 

Konklusjon 
Vurdering av idrettsstipend ligg føre.  Stipendet vil ha som mål og styrke del lokale idrettslivet, ved å 
støtte oppunder idrettsutøvarar, dommarar, leiarar og andre som yter ekstra innsats og vel å satse 
innafor idretten sin.   

 
Framlegg til vedtak: 
Kommunestyret godkjenner å opprette Idrettsstipend for Meland kommune i samsvar med 
retningslinene i vurderinga. 
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ULK -  vedtak: 
Kommunestyret godkjenner å opprette Idrettsstipend for Meland kommune i samsvar med 
retningslinene i vurderinga. 

 

 
 
 
 
 
 


